Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300283

283

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de José da Penha torna público que a abertura dos envelopes
contendo as propostas de preços da Tomada de Preços 003/2021, Objeto: Prestação de
serviços de reforma nas escolas do Município de José da Penha, será às 08:00 do dia
16/09/2021. Informações: cpljpenha@hotmail.com

José da Penha/RN, 10 de setembro de 2021
FRANCISCO DE ASSIS PAULINO E SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJ/ RN N° 08090003/2021FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°
8.666/1993

O Município de Jucurutu/ RN vem a público comunicar que no dia 13 de
setembro de 2021 no site oficial do município: www.jucurutu.rn.gov.br e no Portal de
Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br será disponibilizado o Edital de
Licitação, tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR LOTE, destinado A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO COMPLETA DE EQUIPAMENTOS DE SOM PARA O
TEATRO PÚBLICO MUNICIPAL. A sessão de realização da Licitação ocorrerá no dia 27 de
setembro de 2021, às 14:30 horas (horário de Brasília). Maiores informações serão
fornecidas através do e-mail: licitacao@jucurutu.rn.gov.br e do telefone: (84) 9 9950-8270
- Jânat (das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas)

Jucurutu/RN, 10 de setembro de 2021.
JOELMA DE FÁTIMA LOPES DE MEDEIROS

Presidente da comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO 007/2021 A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico - SRP nº. 09/2021 - PMES
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Espírito Santo/RN
CNPJ: 08.362.287/0001-01
Vigência da Ata: 07/06/2021 à 06/06/202
Objeto: Registro de preços para futura contratação de empresa especializada no
fornecimento de material odontológico.
Ofício ao Órgão Gerenciador: Ofício: 110/2021-GP
Ofício ao Fornecedor: Ofício: 111/2021-GP
Dotação Orçamentária na Prefeitura de Lagoa D'Anta/RN:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 15.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 - SAÚDE
NATUREZA DE DESPESA: 339030 MATERIAL DE CONSUMO
A Prefeitura Municipal de Lagoa D'Anta/RN irá aderir até o limite de 50% dos quantitativos
da ata original, respeitando assim os limites legais.
Vigência da Adesão: 10/09/2021 à 09/09/2022
Valor: R$ 300.196,95 (trezentos mil, cento e noventa e seis reais e noventa e cinco
centavos).
Empresa Fornecedora:
SAÚDE DOCTOR COMERCIO LTDA
CNPJ: 11.511.020/0001-43
Representante da Empresa:
Roberio Caiaffo Cavalcante Andrade
CPF N°: 739.502.034-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CNPJ: 08.182.313/0001-10, COM SEDE NA AV. DR. SILVIO
BEZERRA DE MELO, 363, CENTRO, CEP: 59.390-000. CONTRATADA: MEDEIROS E QUEIROS
ENGENHARIA - LTDA - CNPJ: 17.309.720/0001-36, COM SEDE NA AV. DR. SILVIO BEZERRA
DE MELO, 902, CENTRO, CEP: 59.390-000, LAGOA NOVA/RN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL
FRANCISCO JERONIMO, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN. VIGÊNCIA: 210 (duzentos e
dez) dias a partir da emissão da Ordem de Serviço.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E MOBILIDADE URBANA - CNPJ: 08.182.313/0001-10,
COM SEDE NA AV. DR. SILVIO BEZERRA DE MELO, 363, CENTRO, CEP: 59.390-000.
CONTRATADA: CONSTRUTORA J V A LTDA - ME - CNPJ: 07.062.694/0001-30, COM SEDE NA
RUA DONA ALEXANDRINA, 52, BERNARDINO DE SENA, CEP: 59.390-000, LAGOA NOVA/RN.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR A REFORMA DO
PISO DA PRAÇA DE EVENTOS GERALDO DANTAS, NO MUNICÍPIO DE LAGOA NOVA/RN.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a partir da emissão da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a realização de serviços em exames
laboratoriais de analises clinicas, destinadas a subsidiar ações de controle, 09h00min do dia
15/09/2021. Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Lucrécia/RN, 2 de setembro de 2021.
KLEBERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.09.02.019

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Especial de Licitação,
torna público que às 14h30min do dia 13/10/2021, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preço Nº 2021.09.02.019, do tipo "Técnica e Preço", a presente licitação tem
por finalidade a escolha de empresa de consultoria especializada em realizar assistência
técnica para execução de serviços concernentes a elaboração de projetos, gerenciamento
e prestação de contas dos programas educacional federais, a fim de atender demanda
específica do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA -
2021, nas quantidades, especificações e demais condições gerais descritas no Projeto
Básico, no Edital de convocação e seus elementos constitutivos. A qual será realizada na
sala da Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666 e 10.520. Na fase externa, o edital e seus
anexos estarão disponível gratuitamente nos endereços eletrônicos

www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado via e-mail
cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão
Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito
Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia
13/09/2021, no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Em 1º de setembro de 2021.
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 2020.02.12.003.003 CONTRATO Nº 2020.02.12.003
Constitui objeto do presente Termo Aditivo: A alteração contratual para inclusão de horas
extras na remuneração dos motoristas do transporte escolar cooperados que prestam
serviços complementares de educação transportando estudantes do município de Luís
Gomes/RN, através da COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO
ESTADO DO RN "COOPEDU", DA READEQUAÇÃO: Fica readequada a remuneração dos
Motoristas de Transporte Escolar, que antes da alteração era de R$ 1.796,64 (Um Mil
Setecentos e Noventa e Seis Reais e Sessenta e Quatro Centavos), depois da alteração
passa a ser de R$ 2.155,97 (Dois Mil, Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Noventa e Sete
Centavos), representando um adicional equivalente a R$ 359,33 (Trezentos e Cinquenta e
Nove Reais e Trinta e Três Centavos), DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais
clausulas e condições contidas no contrato original que não são abrangidas por este Termo
Aditivo, as quais permanecem em vigor, DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo entrará
em vigor a partir da data de sua assinatura, após publicação no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte, site www.femurn.org.br, no Diário Oficial do
Município de Luís Gomes/RN, site www.luisgomes.rn.gov.br e no Mural da Prefeitura
Municipal de Luís Gomes/RN. Artigos 30 e 31 da Lei nº 8.666/93.
Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE
Alexandre Soares Gomes - CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.097/2021 - SEMAD

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.097/2021 - SEMAD - PROCESSO: 009068/2020-18-SEMTAS.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de locação de transporte, tipo carro, para atender as atividades
externas desenvolvida pelo DIMAPS com o Programa Criança Feliz, pertencente a Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme condições,
especificações e quantitativos constantes no item 04 do Termo de Referência (anexo I)
parte integrante do edital. Edital disponível a partir de: 14/09/2021, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Entrega da Proposta: a partir de 14/09/2021, no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura: 27/09/2021 - Hora: 10h30min.
(Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos
interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN,
4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 10 de setembro de 2021.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

Pregoeiro/SEMAD/PMN.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução reforma da quadra com
cobertura metálica. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PMNF, torna
público que realizará no dia 29 de setembro de 2021, às 10:00h, licitação para o objeto
acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 10 de setembro de 2021.
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO N° 23/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouro Branco - CNPJ: 08.095.473/0001-21.
CONTRATADA(S): DEVA VEÍCULOS LTDA - CNPJ/MF sob nº. 23.762.552/003-02 - VALOR: R$
328.000,00. Objeto: aquisição de: Caminhão com Báscula 6m³ Caminhão 4x2, toco, novo
zero km, ano / modelo mínimo 2021/2021, cabine em aço, diesel, motor 4 cilindros,
potência mínima de 185cv, torque mínimo de 700 Nm, 6 marchas à frente e 1 a ré,
suspensão dianteira e traseira conforme linha de produção do fabricante, PBT homologado
de 16.000kg, implementado com báscula 6m³, equipado com todos os acessórios e
equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. Garantia total do
caminhão e implemento de 12 meses sem limite de quilometragem, para compor a frota
do Município de Ouro Branco. Base legal: Processo n° 118/2021 - Adesão a ARP nº
001/2021. VIGÊNCIA: 08.09.2021 a 31.12.2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto:
11.001.20.606.0016.1055 e Classificação econômica 44.90.52. DATA: 08/09/2021.
SIGNATÁRIOS: Samuel Oliveira de Souto - Contratante. Deva Veículos Ltda - Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

A CPL do Município de Parazinho torna público que no dia 04/10/2021, às

09hs, fará licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 003/2021 - Objetivo:

administração gerencial, operacionalização e execução de serviços nas unidades de

assistência social e/ou unidades de educação, junto ao município de Parazinho/RN.

Edital no site: www.parazinho.rn.gov.br (licitações 2021), ou na CPL na Praça Senador

João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho/RN, 10 de setembro de 2021.

ROBSON SCIPIÃO DE BRITO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-13T05:23:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial